
４－6 

 

 

令和２年 ８月２０日 

 

 平舘漁協 青年部 御中 

                                  外ヶ浜町立蟹田中学校 

                                   校 長   高 木  健 

 

本校１学年の職場体験学習について（依頼） 

 

 残暑の折、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃より、本校の

教育に御指導・御支援を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、例年本校では、１学年が外ヶ浜地区で「職場体験学習」を行っており、今年度も下記のとおり実施

したいと考えております。本校ではキャリア教育の推進にあたり、生徒一人一人の社会的・職業的自立に向

け、必要な基礎となる能力や態度を育てることを目的に、職場体験を実施しております。 

 つきましては、御多忙のことと存じますが、よろしく御指導くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ ねらい  

   （１）職場見学、職業体験をすることを通して、産業構造を含む社会のしくみを学          

ぶとともに、第１次産業が社会を支える重要な産業であることに気づかせる。 

     （２）身近な施設、地域の自然とともにある産業を経験することを通して、自分たちの住む地域  

    の産業を知り、地域の可能性を予想することができる。 

    （３）キャリアに関わる諸活動を通して、郷土に対する愛着や誇りを培うことができるとともに、

郷土を発信しようとする意欲の高揚を図ることができる。   

 

 ２ 期  日  令和２年９月２９日（火）  １０：００～１５：００ 

      ※スクールバスの影響で若干時間が前後することもあるかもしれませんので、よろしくお願いします。 

 

 ３ 参加生徒 １１名（別紙 参加者名簿） 

 

 ４ 依頼内容  職場体験学習の指導   

       「地域を支える第１次産業を学ぶ」 

 

担 当 

                         外ヶ浜町立蟹田中学校 

                         教 諭  磯 野  満 

                         ＴＥＬ２２－２０６１ ＦＡＸ２２－２０９９ 

 


